Совет
сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»

сикт

овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

   15  декабря 2023 г.

                                              № V-16/100
с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми

Помöсдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Помоздино»
от 21 июня 2023 г. № V-12/73 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Помоздино»  от 28.05.2012 № II-39/158 «Об установлении порядка утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Помоздино»,

 размещаемой в сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Совет сельского поселения «Помоздино»

РЕШИЛ:

1. Таблицу, изложенную в пункте 10 Приложения к решению Совета сельского поселения «Помоздино» от 28 мая 2012 года № II-39/158 изложить в следующей редакции:

10. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет».

	N
	Состав информации
	Периодичность размещения, сроки обновления
	Ответственные за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	I. Общая информация

	1.
	Наименование и структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), контактные данные
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Карманова В.Н.

	2.
	Сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений указанных органов, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	3.
	Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет"
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	4
	Сведения о руководителях органа местного самоуправления (главе поселения), руководителях подведомственных организаций (ФИО, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Карманова В.Н.

	5.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления, подведомственных организаций
	 Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	6.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных в сельском поселении
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	II. Информация о нормотворческой деятельности Администрации

	1.
	Муниципальные нормативные правовые акты, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством РФ
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	2.
	Тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	3.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Сенькина А.Ю.

	4.
	Административные регламенты и стандарты муниципальных услуг
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	5.
	Установленные формы обращений, заявлений, принимаемых к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	6.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	7.
	Информация об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	8.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

	9.
	Информация о результатах проверок, органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

     Пашнина Д.И.

      Уляшева Е.С.

	10.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей органа местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

     Пашнина Д.И.

      Уляшева Е.С.

	11.
	Статистическая информация о деятельности органа местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

     Пашнина Д.И.
Уляшева Е.С.

	III. Информация о текущей деятельности

	1.
	Информация об участии Администрации в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

2.
	Информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию подлежащею доведению Администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов РФ
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

	3.
	Информация о результатах проверок, проведенных Администрацией в пределах полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Администрации, подведомственном учреждении с учетом требований действующего законодательства
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшев А.Е.

	4.
	Тексты официальных выступлений и заявлений Главы Администрации, Председателя сельского Совета
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Карманова В.Н.

	5.
	Местные налоги, ЛПХ, документы территориального планирования и градостроительства, СМП, Благоустройство, Муниципальный контроль, Публичные слушания, Зеленые насаждения,
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Пашнина Д.И.

	6.
	Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	7.
	Бухгалтерский учет
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева Е.С.

	IV. Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления

	1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирования которых отнесено к полномочиям Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева Е.С.

Мальцева Т.Ф.

Сенькина А.Ю.

Пашнина Д.И

	2.
	Сведения об использовании Администрацией, подведомственным учреждением выделяемых бюджетных средств
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева Е.С.

	3.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Пашнина Д.И.

	V. Информация о кадровом обеспечении Администрации

	1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу, квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	3
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	4.
	Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера: лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей; муниципальных служащих, их супругов, несовершеннолетних детей.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	6. Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления

	1.
	Информация о работе Администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений Администрации
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	2.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц) Администрации, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

	3.
	Обзоры обращений граждан и юр.лиц, поступивших в администрацию, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Уляшева О.И.

	4.
	Иная информация о деятельности Администрации в соответствии с законодательством РФ
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Мальцева Т.Ф.

Карманова В.Н.

Сенькина А.Ю.

Уляшева О.И.

Пашнина Д.И.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Помоздино»                                            А.Е. Уляшев